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MARRËVESHJA E LICENCËS PËR SOFTUERIN  

E NJËSISË SË EKRANIT JOHN DEERE GJENERATA 5 

ME RËNDËSI -- LEXONI ME KUJDES: KJO MARRËVESHJE PËR LICENCË ËSHTË NJË 

KONTRATË LIGJORE MIDIS JUSH DHE SHËRBIMEVE TË PËRBASHKËTA TË JOHN 

DEERE, DUKE PËRFSHIRË, NJË KORPORATË QË KA NJË ADRESË KRYESORE TË NJË 

VENDI JOHN DEERE, MOLINE, IL 61265 (""LICENSUESI"") DHE MENAXHON 

PËRDORIMIN TUAJ NGA NJËSITË E EKRANIT JOHN DEERE DHE ÇDO SOFTUER 

DHE/OSE PAJISJE TË LIDHURA JOHN DEERE QË MUND TË NDËRVEPROJË ME NJËSITË 

E EKRANIT TË SERISË JOHN DEERE G5 (""EKRANI""), TË CILAT PËRFSHIJNË 

CommandCenter™ G5Plus™, CommandCenter™ G5, Universale G5Plus™, Universale G5, 

G5e™ DHE EKRANET E TJERA TË MARKËS JO-DEERE DUKE PËRDORUR TË NJËJTIN 

SOFTUER SI EKRANET E SERISË G5. 

DUKE PRANUAR, OSE DUKE SHTYRË PRANIMIN NËSE NUK JENI SHITËS, OSE DUKE 

AKTIVIZUAR OSE PËRDORUR NDRYSHE EKRANIN, JU JENI DUKE PRANUAR DHE 

DUKE RËNË DAKORD ME KUSHTET E KËSAJ MARRËVESHJE PËR LICENCË NË 

LIDHJE ME SOFTUERIN (""SOFTUERI"") I CILI ËSHTË INSTALUAR PARAPRAKISHT NË 

EKRANIN TUAJ. JU PRANONI QË KJO MARRËVESHJE PËR LICENCË, PËRFSHIRË 

MOHIMET E GARANCISË, KUFIZIMET E PËRGJEGJËSISË, PËRFUNDIMIN DHE 

DISPOZITAT E ARBITRAZHIT MË POSHTË, ËSHTË E DETYRUESHME PËR JU DHE PËR 

ÇDO KOMPANI NË EMËR TË SË CILËS PËRDORNI SOFTUERIN DHE EKRANIN, SI DHE 

PUNONJËSIT E ÇDO KOMPANIE TË TILLË (I REFERUAR KOLEKTIVISHT SI ""JU"" NË 

KËTË MARRËVESHJE PËR LICENCË). NËSE NUK PAJTOHENI ME KUSHTET E KËSAJ 

MARRËVESHJE PËR LICENCË, OSE NËSE NUK JENI TË AUTORIZUAR T'I PRANONI 

KËTO KUSHTE NË EMËR TË KOMPANISË TUAJ OSE PUNONJËSVE TË SAJ, JU LUTEMI 

REFUZONI KËTO TERMA DHE KUSHTE. KJO MARRËVESHJE PËR LICENCË 

PËRFAQËSON TË GJITHË MARRËVESHJEN NË LIDHJE ME SOFTUERIN MIDIS JUSH 

DHE LICENSUESIT DHE ZËVENDËSON ÇDO PROPOZIM, PËRFAQËSIM OSE 

MIRËKUPTIM PARAPRAK MIDIS JUSH DHE LICENSUESIT. 

1. Përshkrimi i Softuerit. Ekrani juaj vjen me të gjithë Softuerët e para-instaluar. Tarifat e 

licencës për përdorimin tuaj të disa veçorive të Softuerit përfshihen në çmimin e blerjes së 

Ekranit. Përdorimi i veçorive të tjera të Softuerit kërkon një pagesë shtesë të tarifave të 

licencës, për të cilat do të merrni një skedar licence (""Licenca""), i cili, kur futet në Ekran 

(duke ndjekur udhëzimet e dhëna në Manualet e Operatorit), do të bëjë ato veçori 

funksionale. Kontaktoni shitësin tuaj John Deere ose një shpërndarës tjetër të autorizuar për 

të blerë ndonjë nga Licencat, dhe ju lutemi vini re se tregtari juaj John Deere, shpërndarësi i 

autorizuar, ose Deere & Company ose vartësit ose filialet e tij mund të ju ngarkojnë tarifa 
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shtesë për çdo Licencë të tillë. Softueri nuk përfshin aplikacione ose programe të palëve të 

treta që ngarkohen veçmas në Ekran. Disa veçori të Softuerit mund të jenë të kufizuara në 

kohë dhe nuk do të jenë funksionale pas skadimit të periudhës kohore në fuqi. Për të 

riaktivizuar këto veçori, ju lutemi kontaktoni shitësin tuaj të John Deere për të blerë licenca 

shtesë. 

2. Licenca. Licensuesi ju jep, dhe ju pranoni, një licencë jo ekskluzive për të përdorur 

Softuerin në formë kodesh të lexueshme nga makina, vetëm siç është autorizuar në këtë 

Marrëveshje për Licencë dhe dispozitat e zbatueshme të Manualeve të Operatorit. Softueri 

mund të përdoret vetëm në Ekranin në të cilin është instaluar fillimisht; ose, në rast të 

mosfunksionimit të atij Ekrani, në një Ekran zëvendësues që ka të njëjtin numër modeli që ju 

është dhënë nga një tregtar i autorizuar në bazë të Garancisë së Kufizuar të Seksionit 5. Ju 

pranoni që nuk do të caktoni, nën-licenconi, transferoni, zotoni, jepni me qira, merrni me 

qira ose nuk do të ndani të drejtat tuaja sipas kësaj Marrëveshjeje për Licencë, përveç që ju 

mund të transferoni përgjithmonë të gjitha të drejtat tuaja sipas kësaj Marrëveshjeje për 

Licencë në lidhje me shitjen e ekranit në të cilin është i instaluar Softueri i mbuluar nga kjo 

marrëveshje. Nëse shisni ose transferoni pronësinë e Ekranit, ju bini dakord që ju do të 

kërkoni që një transferues i tillë të pranojë kushte jo më pak kufizuese se ato në këtë 

Marrëveshje për Licencë. Kjo Marrëveshje për Licencë mbulon gjithashtu çdo pajisje dhe 

softuer shtesë që mund të ndërveprojë me Softuerin dhe/ose Ekranin. Afati i licencës në 

lidhje me veçoritë e kufizuara në kohë të Softuerit përfundon me skadimin e periudhës 

kohore në fuqi. 

3. Të drejtat e Licensuesit. Ju pranoni dhe pajtoheni që Softueri është pronar i Licensuesit, 

ose licensuesve të tij, dhe mbrohet sipas ligjit për të drejtat e autorit. Ju pranoni dhe 

pajtoheni më tej se e gjithë e drejta, titulli dhe interesi në dhe për Softuerin, përfshirë të 

drejtat e lidhura me pronësinë intelektuale, janë dhe do të mbeten me Licensuesin dhe 

licensuesit e tij. Kjo Marrëveshje për Licencë nuk ju përcjell ndonjë titull ose interes në ose 

për Softuer, por vetëm një të drejtë të kufizuar të përdorimit të revokueshëm në përputhje me 

kushtet e kësaj Marrëveshjeje për Licencë. Ju pranoni që nuk do të: (a) montoni anasjelltas, 

përpiloni anasjelltas, modifikoni ose përktheni Softuerin ose përpiqeni të anuloni mbrojtjen e 

të drejtave të autorit dhe mekanizmat për mundësimin e aplikacioneve në të; (b) kopjoni ose 

riprodhoni Softuerin; (c) inxhinieri e kundërt ose krijoni Licenca të reja; (d) të zëvendësojë 

ose të ndërhyjë me skadimin e funksioneve të kufizuara në kohë të Softuerit; (e) përpjek për 

të përdorur Licencat të krijuar për këtë ekran në ekrane të tjerë ose produkte të tjerë; ose (f) 

të heqë ose fshijë çdo njoftim për të drejtën e autorit, markën tregtare ose të drejtat e tjera 

pronësore nga Softueri, përveç nëse lejohet shprehimisht me shkrim nga Licensuesi ose 

licensuesit e tij ose lejohet shprehimisht nga ligji në fuqi, pavarësisht nga këto kufizime. Ju 

gjithashtu pranoni të mos lejoni asnjë palë të tretë që vepron nën kontrollin tuaj të bëjë 

ndonjë nga si më sipër. 

4. Tarifat e Licencës. Të gjitha tarifat e licencës së softuerit për veçoritë e Softuerit të ekranit 

të aktivizuara fillimisht janë përfshirë në çmimin origjinal të blerjes së Ekranit, por kini 

parasysh se tarifat e veçanta të licencës për funksione shtesë mund të zbatohen siç 
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përshkruhet në seksionin 1 më sipër. Asnjë tarifë shtesë e licencës ose tarifë tjetër nuk do të 

ngarkohet nga Licensuesi sipas kësaj Marrëveshjeje. 

5. Garanci e Kufizuar. Licensuesi garanton, vetëm për përfitimin tuaj dhe jo për përfitimin e 

ndonjë pale tjetër, që gjatë ""Periudhës së Garancisë"" të përcaktuar më poshtë, Softueri 

do të funksionojë në mënyrë thelbësore në përputhje me specifikimet funksionale të 

zbatueshme (""Specifikimet"") të përcaktuara në Manualet e Operatorëve. Nëse, para 

skadimit të Periudhës së Garancisë, Softueri nuk arrin të funksionojë në mënyrë thelbësore 

në përputhje me Specifikimet, ju mund ta ktheni Ekranin në vendin e blerjes për të riparuar 

ose zëvendësuar softuerin me defekt. ""Periudha e Garancisë"" është një (1) vit nga data e 

marrjes së Ekranit. 

6. MOHIMI I GARANCIVE. JU PAJTOHENI ME KËTË SE GARANCIA E KUFIZUAR E 

DHËNË MË SIPËR (""GARANCIA E KUFIZUAR"") PËRBËN MJETIN TUAJ TË 

VETËM DHE EKSKLUZIV PËR ÇFARDO PROBLEM ME SOFTVER. ME 

PËRJASHTIM TË RASTEVE TË PARASHIKUARA NË GARANCINË E KUFIZUAR, 

SOFTUERI ËSHTË I LICENCUAR "SIÇ ËSHTË" DHE LICENSUESI, 

BASHKËPUNËTORËT E TIJ DHE FURNIZUESIT E PALËVE TË TRETA MOHOJNË 

SHPREHIMISHT DHE JU SHPREHIMISHT HIQNI DORË, LËSHONI DHE HIQNI 

DORË NGA TË GJITHA GARANCITË QË DALIN ME LIGJ OSE NDRYSHE NË 

LIDHJE ME SOFTUERIN, DUKE PËRFSHIRË, POR PA U KUFIZUAR NË: ÇDO 

GARANCI E NËNKUPTUAR E TREGTUESHMËRISË OSE PËRSHTATSHMËRISË 

PËR NJË QËLLIM TË CAKTUAR; ÇDO GARANCI E NËNKUPTUAR QË RRJEDH 

NGA PERFORMANCA, BIZNESI OSE PËRDORIMI TREGTAR; ÇDO GARANCI PËR 

PRONËSINË OSE MOS CENIMIN; DHE ÇDO GARANCI TJETËR QË DEL NGA ÇDO 

TEORI JURIDIKE, DUKE PËRFSHIRË SHKELJEN, NEGLIZHENCËN, 

PËRGJEGJËSINË E RREPTË, KONTRATËN, OSE TEORI TË TJERA LIGJORE OSE TË 

DREJTA. ASNJË PËRFAQËSIM OSE POHIM TJETËR I FAKTIT, PËRFSHIRË, POR PA 

U KUFIZUAR NË, DEKLARATA NË LIDHJE ME PËRSHTATSHMËRINË PËR 

PËRDORIM, NUK DO TË KONSIDEROHET SI NJË GARANCI NGA LICENSUESI 

OSE NDONJË PREJ ANËTARËVE TË TIJ OSE FURNIZUESVE TË PALËVE TË 

TRETA. LICENSUESI NUK GARANTON QË EKRANI DHE/OSE SOFTUERI TË JENË 

PA GABIME OSE DO TË FUNKSIONOJNË PA NDËRPRERJE. 

7. KUFIZIMI I PËRGJEGJËSISË. PËRVEÇ SIÇ ËSHTË PËRCAKTUAR NË 

GARANCINË E KUFIZUAR, NË ASNJË RRETHANË LICENSUESI, 

BASHKËPUNËTORËT E TIJ OSE FURNIZUESIT E TIJ TË PALËVE TË TRETA NUK 

DO TË JENË PËRGJEGJËS NDAJ JUSH OSE NDAJ NDONJË PALE TË TRETË PËR 

DËMET E DREJTPËRDREJTA, TË TËRTHORTA, TË RASTËSISHME OSE PASUESE 

TË ÇDO LLOJI, PËRFSHIRË ÇDO HUMBJE OSE DËM TË SHKAKTUAR NGA 

SOFTUERI I EKRANIT; ÇDO DËSHTIM I PJESSHËM OSE TOTAL I SOFTVERIT; 

PERFORMANCA, MOS -PERFORMANCA OSE VONESAT NË LIDHJE ME ÇDO 

INSTALIM, MIRËMBAJTJE, GARANCI OSE RIPARIME TË SOFTUERIT, DËME PËR 

HUMBJEN E TË KORRAVE, DËMTIM TË TOKËS, DËMTIM TË MAKINAVE, FITIME 



 

Public 

TË HUMBURA, HUMBJE TË BIZNESIT OSE HUMBJE TË VULLNETIT TË MIRË, 

HUMBJE TË PËRDORIMIT TË PAJISJEVE OSE SHËRBIMET OSE DËMTIMET E 

BIZNESIT OSE REPUTACIONIT QË RRJEDHIN NGA KRYERJA OSE MOSKRYERJA 

E NDONJË ASPEKTI TË KËSAJ MARRËVESHJEJE PËR LICENCË, QOFTË NË 

KONTRATË, SHKELJE OSE NDRYSHE, DHE NËSE LICENCUESI, 

BASHKËPUNËTORËT E TIJ OSE FURNIZUESIT E TIJ TË TRETË JANË 

KËSHILLUAR PËR MUNDËSINË TË DËMEVE TË TILLA. NË ASNJË RAST 

PËRGJEGJËSIA KUMULATIVE E LICENSUESIT NDAJ JUSH OSE NDAJ NDONJË 

PALE TJETËR PËR ÇDO HUMBJE OSE DËM QË REZULTON NGA PRETENDIMET, 

PADITË, KËRKESAT OSE VEPRIMET QË DALIN OSE LIDHEN ME PËRDORIMIN E 

SOFTUERIT NUK E TEJKALON PAGESËN TUAJ TOTALE PËR EKRANIN DHE 

LICENCË TË SOFTUERIT. 

8. Mirëmbajtja e Softuerit. Licensuesi, sipas zgjidhjes të tij, mund t'ju ofrojë mirëmbajtje të 

Softuerit, edhe pse Periudha e Garancisë ka skaduar. Një mirëmbajtje e tillë mund të 

përfshijë sigurimin e modifikimeve, korrigjimeve ose përmirësimeve (""Azhurnimet"") në 

Softuerin dhe/ose Manualet e Operatorëve të zbatueshëm. Licensuesi rezervon të drejtën, në 

diskrecionin e tij, për t'ju ngarkuar për mirëmbajtje (përveç rasteve kur korrigjimet jepen nën 

Garanci të Kufizuar). Pranimi juaj i kësaj Marrëveshjeje për Licencë përbën marrëveshjen 

tuaj që a) Të gjitha azhurnimet konsiderohen të përfshira në Softuer siç përcaktohet në këtë 

Marrëveshje për Licencë, b) ato do t'i nënshtrohen kushteve dhe kushteve të zbatueshme për 

Softuerin e Ekranit sipas kësaj Marrëveshjeje për Licencë, dhe c) Azhurnimet mund të 

modifikojnë funksionalitetin e Softuerit, duke përfshirë zvogëlimin ose heqjen e veçorive. Ju 

mund të kontaktoni një tregtar të John Deere për informacion të mëtejshëm mbi 

funksionalitetin specifik të ndikuar nga ndonjë Azhurnim përpara se të pranoni këtë 

Marrëveshje për Licencë dhe të instaloni Azhurnimin. 

9. Përfundimi i Licencës. Licensuesi mund të përfundojë licencën e dhënë sipas kësaj 

Marrëveshjeje për Licencë me njoftimin me shkrim të përfundimit të dhënë për ju nëse 

shkelni ndonjë term material të kësaj Marrëveshjeje pë Licencë që ka të bëjë me përdorimin 

tuaj të Softuerit ose të drejtave të Licensuesit, përfshirë, pa kufizim, dispozitat e Seksioneve 

2 dhe 3 më lart. 

10. Pajtueshmëria me Ligjin. Ju pranoni që do të përdorni Softuerin në përputhje me ligjin e 

Shteteve të Bashkuara dhe ligjet e vendit në të cilin ndodheni, sipas rastit, përfshirë ligjet dhe 

rregulloret e kontrollit të tregtisë së jashtme. Softueri mund t'i nënshtrohet kontrolleve të 

eksportit dhe tregtisë së jashtme që kufizojnë ri-shitjet dhe/ose transferimet në vende dhe 

palë të tjera. Duke pranuar kushtet e kësaj Marrëveshjeje për Licencë, ju pranoni se e 

kuptoni që Softueri mund të kontrollohet në këtë mënyrë, duke përfshirë, por pa u kufizuar 

në, nga Rregulloret e Administrimit të Eksportit dhe/ose rregulloret e kontrollit të tregtisë së 

jashtme të Departamentit të Thesarit të Shteteve të Bashkuara. Softueri mbetet subjekt i 

ligjeve të zbatueshme të SHBA-së. 
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11. Dëmshpërblimi. Ju pranoni të mbroni, zhdëmtoni dhe mbani Licensorin, bashkëpunëtorët e 

tij dhe furnizuesin e palëve të treta, dhe oficerët, drejtorët, punonjësit, agjentët dhe 

përfaqësuesit e tyre (secilën ""Palë të Dëmshpërblyer""), të padëmshëm nga dhe kundër të 

gjitha pretendimeve, kërkon procedime, lëndimet, detyrimet, humbjet ose kostot dhe 

shpenzimet (përfshirë tarifat e arsyeshme ligjore) të sjella nga çdo palë e tretë kundër 

personave të tillë që rrjedhin nga ose në lidhje me përdorimin tuaj të Softuerit, pavarësisht 

nëse këto humbje janë shkaktuar, tërësisht ose pjesërisht, nga ndonjë neglizhencë, shkelje të 

kontratës ose faj tjetër të një pale të dëmshpërblyer. 

12. Markë tregtare. Asnjë e drejtë, licencë ose interes për ndonjë markë tregtare nuk jepet më 

poshtë, dhe ju pranoni që asnjë e drejtë, licencë apo interes i tillë nuk do të pretendohet nga 

ju në lidhje me ndonjë markë tregtare të Licensuesit. 

13. Kostot e procesit gjyqësor. Nëse ndonjë palë ose padi është ngritur nga ndonjëra palë në 

këtë Marrëveshje për Licencë kundër palës tjetër në lidhje me përmbajtjen e kësaj 

marrëveshjeje, pala mbizotëruese do të ketë të drejtë në kompensim, përveç të gjitha 

lehtësive të tjera të dhëna, nga një avokat i arsyeshëm, arbitër dhe qendra për zgjidhjen e 

mosmarrëveshjeve të tarifave administrative. dhe kostot e procesit gjyqësor. 

14. Ndarja dhe heqja dorë. Nëse ndonjë kusht i kësaj Marrëveshjeje për Licencë shpallet i 

pavlefshëm ose i pazbatueshëm nga ndonjë gjykatë e juridiksionit kompetent, një deklaratë e 

tillë nuk do të ketë efekt në kushtet e mbetura të saj. Dështimi i secilës palë për të zbatuar 

ndonjë të drejtë të dhënë më poshtë ose për të ndërmarrë veprime kundër palës tjetër në rast 

të ndonjë shkeljeje të kësaj pike nuk do të konsiderohet heqje dorë nga ajo palë në lidhje me 

zbatimin e mëvonshëm të të drejtave të veprimeve të mëvonshme në rast të shkeljeve të 

ardhshme. 

15. Klauzola e gjuhës. Nëse ligjet e vendndodhjes në të cilën banoni nuk kërkojnë ndryshe, 

palët pranojnë se kanë kërkuar këtë Marrëveshje për Licence, dhe të gjitha dokumentet e 

tjera që lidhen me të, të hartohen vetëm në gjuhën angleze. Mund të ketë një version të 

përkthyer të kësaj Marrëveshjeje për Licencë. Nëse ka një mospërputhje ose kontradiktë 

midis versionit të përkthyer dhe versionit anglisht të kësaj Marrëveshjeje për Licencë, 

versioni anglisht i kësaj Marrëveshjeje për Licencë do të ketë kontrollë përveç nëse ligjet e 

vendndodhjes ku ju banoni kërkojnë kontroll të ndryshëm të versionit. 

16. Caktimi nga Licensuesi. Licensuesi mund ta caktojë këtë Marrëveshje për Licencë pa 

pëlqimin tuaj paraprak për ndonjë kompani ose njësi të lidhur me Licensorin, ose me një 

caktim të lidhur me një ristrukturim, bashkim ose blerje të korporatës. 

17. Ligji në fuqi dhe Forumi. Kjo Marrëveshje për Licencë do të qeveriset dhe interpretohet në 

përputhje me ligjet thelbësore në fuqi në shtetin e Illinois, SHBA. Gjykatat përkatëse të Rock 

Island County, Illinois kanë juridiksion ekskluziv mbi të gjitha mosmarrëveshjet në lidhje 

me këtë Marrëveshje për Licencë. Kjo Marrëveshje për Licencë nuk do të qeveriset nga 

konflikti i rregullave të ligjit të ndonjë juridiksioni ose Konventës së Kombeve të Bashkuara 
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mbi Kontratat për Shitjen Ndërkombëtare të Mallrave, zbatimi i së cilës përjashtohet 

shprehimisht. 

18. Arbitrazhi. NËSE BANONI NË NJË JURIDIKSION KU ZBATUESHMËRIA E 

KUSHTEVE TË SEKSIONIT 17 VARET NGA PALËT QË BIEN DAKORD T'I 

NËNSHTROHEN ARBITRAZHIT, ATËHERË ÇDO POLEMIKË OSE PRETENDIM QË 

DEL OSE LIDHET ME KËTË MARRËVESHJE LICENCE DO TË PËRCAKTOHET 

NGA ARBITRAZHI NË PËRPUTHJE ME RREGULLAT E ARBITRAZHIT TË 

QENDRËS NDËRKOMBËTARE PËR ZGJIDHJEN E MOSMARRËVESHJEVE 

(""ICDR"") NË FUQI NË KOHËN E INICIMIT TË SAJ. ARBITRAZHI DO TË 

MBAHET PARA VETËM NJË ARBITRI TË CAKTUAR NGA QNZM. VENDI I 

ARBITRAZHIT DO TË JETË ÇIKAGO, ILLINOIS, SHBA DHE GJUHA E 

ARBITRAZHIT DO TË JETË ANGLISHTJA. 

19. Përfaqësimet e të Licencuarit. DUKE PRANUAR KËTË MARRËVESHJE, JU: (A) 

PRANONI QË E KENI LEXUAR DHE KUPTUAR KËTË MARRËVESHJE; (B) 

PËRFAQËSONI SE KENI AUTORITETIN PËR TË LIDHUR KËTË MARRËVESHJE; 

(C) BIEN DAKORD QË KJO MARRËVESHJE ËSHTË E ZBATUESHME KUNDËR 

JUSH DHE ÇDO PERSONI JURIDIK QË KA MARRË Softverin DHE NË EMËR TË TË 

CILËVE ËSHTË PËRDORUR; DHE, (D) BIE DAKORD PËR TË KRYER DETYRIMET 

E KËSAJ MARRËVESHJEJE. 

20. Njoftimet. Të gjitha njoftimet për Licensuesin do të dërgohen me postë të certifikuar ose të 

regjistruar tek John Deere Shared Services, Inc., One John Deere Place, Moline, IL 61265 

U.S.A. Për më tepër, një kopje e njoftimit do t'i dërgohet John Deere Intelligent Solutions 

Group, ATTN: Ekrani John Deere, 9505 Northpark Drive, Urbandale, IA 50131 SH.B.A. Të 

gjitha njoftimet për licensuesin hyjnë në fuqi pas marrjes. Të gjitha njoftimet që kërkohen 

t'ju jepen, sipas gjykimit të Licensuesit, ose do të dërgohen me postë të certifikuar ose të 

regjistruar në adresën e dhënë Licensuesit, një tregtari të John Deere ose një partneri tjetër 

shpërndarës të Licensuesit në lidhje me blerjen tuaj të Ekranit. Cila do metodë e njoftimit e 

përdorur nga Licensuesi do të jetë efektive gjatë dërgimit. Ju pranoni të njoftoni Licensuesin 

për çdo ndryshim në adresën tuaj në mënyrën e përcaktuar më sipër. 

21. Njoftimet dhe Licencat e Softuerëve të Palëve të Treta. Të drejtat e autorit për pjesë të 

caktuara të Softuerit mund të jenë në pronësi ose të licencuara nga palë të tjera të treta 

(""Softuer i Palëve të Treta"") dhe të përdoren dhe shpërndahen sipas licencës. Shtojca në 

Softuerin e Palës së Tretë (e shikueshme në këtë lidhje) përfshin njohjet, njoftimet dhe 

licencat për Softuerin e Palës së Tretë. Softueri i Palës së Tretë është i licencuar sipas 

licencës në fuqi të Softuerit të Palës së Tretë, pavarësisht nga çdo gjë që është në 

kundërshtim me këtë Marrëveshje për Licencë. Softueri i Palës së Tretë përmban softuer me 

të drejtë autori që është i licencuar sipas GPL/LGPL ose licenca të tjera të së drejtës së 

autorit. Një kopje e atyre licencave përfshihet në Shtojcën e Softuerit të Palës së Tretë. Ju 

mund të merrni kodin e plotë korrespondues nga ne për një periudhë prej tre vjetësh pas 

dërgesës sonë të fundit të Softuerit duke dërguar një fletë pagese ose një çek prej 5$ në: 

https://deere-my.sharepoint.com/personal/lamaliekylea_johndeere_com/_layouts/15/onedrive.aspx?ga=1&id=%2Fpersonal%2Flamaliekylea%5Fjohndeere%5Fcom%2FDocuments%2FDocuments%2FG5%2FG5%20License%20EULA%2FMARR%C3%8BVESHJA%20E%20LICENC%C3%8BS%20P%C3%8BR%20SOFTUERIN%20E%20NJ%C3%8BSIS%C3%8B%20S%C3%8B%20EKRANIT%20JOHN%20DEERE%20GJENERATA%205%2Ehtm&parent=%2Fpersonal%2Flamaliekylea%5Fjohndeere%5Fcom%2FDocuments%2FDocuments%2FG5%2FG5%20License%20EULA
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Deere Ekipi për pajtueshmëri me burim të hapur 

P.O. Box 1202 

Moline, IL 61266-1202 

SHBA 

Ju lutemi shkruani ""burimi për softuerin e njësisë së ekranit John Deere Gjenerata 5"" dhe 

numrin e versionit të softuerit në shënimin e pagesës. Kjo ofertë është e vlefshme për këdo 

që merr këtë informacion. 

22. Të dhëna dhe analitikë. Ekrani juaj mund t'ju ofrojë mundësinë e zgjedhjes për të ndarë të 

dhënat nga Ekrani juaj me Licensorin dhe kompanitë e lidhura me të. Këto të dhëna nuk 

lidhen me ju, makinën në të cilën është instaluar Ekrani juaj ("Makina"), ose operatorin e 

Makinës. Të dhënat përfshijnë informacion në lidhje me përdorimin e Makinës (përfshirë 

Ekranin) dhe i mundëson Licensuesit të përmirësojë produktet dhe shërbimet e tij dhe të 

krijojë produkte dhe shërbime të reja. Për më shumë detaje në lidhje me të dhënat specifike 

të mbledhura nëse zgjidhni të regjistroheni, ju lutemi referojuni faqes Rreth të dhënave të 

përdorimit në ekranin tuaj. Nëse zgjidhni të regjistroheni, ju rezervoni të drejtën të tërhiqeni 

nga ndarja e të dhënave të ekranit në çdo kohë. Sidoqoftë, çdo e dhënë që u nda me 

Licensuesin midis datës në të cilën u regjistrua dhe datës kur u tërhoqët, është marrë dhe 

është anonimizuar nga Licensuesi. Prandaj, Licensuesi nuk mund t'i fshijë ato të dhëna dhe 

nuk mund t'ju kthejë ato të dhëna. Përveç të dhënave të ndara nga Ekrani juaj, Deere 

gjithashtu mund të marrë të dhëna nga Makina përmes produkteve ose shërbimeve të tjera 

Deere, siç janë shërbimet telematike JDLink. Kushtet që rregullojnë ato produkte ose 

shërbime, përfshirë mbledhjen dhe përdorimin e të dhënave, mbulohen nga marrëveshjet e 

zbatueshme të produktit ose shërbimit. Nëse keni pyetje shtesë në lidhje me mbledhjen e të 

dhënave të Licensuesit ose proceset e analizës së të dhënave, ju lutemi kontaktoni Licensorin 

përmes faqes së privatësisë së të dhënave John Deere në https://www.deere.com/en/privacy-

and-data/. 

23. Lidhje pa tel. Ekrani juaj mund të përfshijë mundësin e lidhjes pa tel. Ju jeni përgjegjës për 

sigurinë e të gjitha lidhjeve fizike dhe pa tel me Ekranin tuaj dhe rrjetin që përdorni për të 

transferuar të dhënat në dhe nga Ekrani. Përveç kësaj, ju jeni plotësisht përgjegjës për çdo të 

dhënë ose tarifa të tjera të lidhura nga celulari ose ofruesi juaj i shërbimit pa tel që rezulton 

nga transferimi juaj pa tel i të dhënave në ose nga Ekrani. 

24. Manuali i Operatorit. Manuali i Operatorit mund të jepet në formë dixhitale në Ekran. 

Versionet aktuale të Manualit të Operatorit mund të merren gjithashtu duke 

vizituar www.deere.com/en/parts-and-service/manuals-and-training/operators-manual/ose 

duke kontaktuar shitësin tuaj John Deere. 
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